2021(令和3)年5月11日
保護者様
大阪市立平野北中学校
校長　齋藤　慶二

１学期 中間テストの中止について（お知らせ）

新緑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校教育にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。
　さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に伴う緊急事態宣言が発出され、５月３１日まで延長されたところであります。この期間中の授業時間が削減されたことにより、学習指導計画や学校行事、学年行事の見直しを進めております。
　つきましては、１学期の定期テストについては、５月２０日（木）～２１日（金）の中間テストは中止にし、６月２３日（水）～２５日（金）に予定している期末テストのみといたします。
　お子様の学習状況の把握については、日頃の学習課題の到達度評価や単元ごとの小テスト、家庭学習課題の提出状況などをもとに行ってまいります。
[bookmark: _GoBack]なお、中間テストの中止に伴う学校給食については、５月２０日（木）、２１日（金）の追加の食材調達が難しいため、学校給食の提供はできませんので、ご家庭より弁当を持参する予定にしています。この２日間の昼食の扱いについて、変更がありましたら改めて連絡いたします。
　保護者の皆様には、ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申しあげます。